
COMUNE DI MOTTOLA
Provincia di Taranto

Ordinanza N. 37 del 09/08/2024

OGGETTO: Riattivazione dell’isola ecologica sita in Contrada Specchia a far data dal 12.08.2024

RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 37 del 15/09/2022 con la quale si ordinava alla Società CICLAT 
TRASPORTI AMBIENTE SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede in Ravenna, Via Romagnoli n. 13, codice 
fiscale e partita IVA n. 02365600390, di assicurare la continuità del servizio di gestione del centro comunale 
di raccolta, con l'utilizzo del punto di raccolta sito in zona Artigianale, Piazzale Libero Grassi, nei termini 
indicati in narrativa e fino a conclusione dei lavori e relativo rilascio del Certificato di collaudo e/o verifica 
di conformità ai sensi dell’art.102 D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii, tempi necessari per gli interventi di 
adeguamento alla struttura sita in c.da Specchia e oggetto dei su citati lavori.

DATO ATTO che si è provveduto all’adeguamento dell’isola ecologica sita in Contrada Specchia, a seguito 
di pubblicazione “AVVISO PER LA SELEZIONE DI INTERVENTI FINALIZZATI ALLA 
REALIZZAZIONE O ALL’AMPLIAMENTO E/O REGISTRO GENERALE DETERMINE 
(determinazione del Dirigente della Sezione ciclo rifiuti e bonifiche 26 agosto 2019, n.181 pubblicata sul 
BUR Puglia n.98 del 29/08/2019)

VISTA la Relazione di collaudo a firma del tecnico incaricato circa la corretta esecuzione delle opere 
eseguite acquisita al P.G. al n.14 del 02/01/2024;

VISTO il Verbale con il quale è stata riconsegnata l’area da parte della Ditta esecutrice, sottoscritto in data 
11/07/2024 (Prot. n. 12899);

RITENUTO, pertanto, di poter disporre in merito, provvedendo alla riapertura dell’isola ecologia sita in 
Contrada Specchia nei giorni dal lunedì al sabato dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e dalle ore 15.00 alle ore 
18.00 a far data dal 12.08.2024;

VISTO l’art. 50 del D. L.vo 267/00 – testo unico leggi enti locali – in forza del quale il Sindaco, quale 
ufficiale di governo, adotta con atto motivato provvedimenti contingibili ed urgenti in materia di sanità ed 
igiene pubblica;

Per tutto quanto innanzi premesso

ORDINA

a) la revoca dell’Ordinanza Sindacale n° 37 del 15/09/2022; 

b) la riattivazione dell’isola ecologica sita in Contrada Specchia nei giorni dal lunedì al sabato dalle ore 9.00 
alle ore 12.00 e dalle ore 15.00 alle ore 18.00 a far data dal 12.08.2024;

DISPONE

Che il presente provvedimento venga inviato al Prefetto, alla Ditta CICLAT TRASPORTI AMBIENTE 
SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede in Ravenna, Via Romagnoli n. 13, codice fiscale e partita IVA n. 
02365600390, alla ASL UFFICIO competente, agli uffici comunali per competenza, ; 

AVVERTE

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



 

che avverso il presente provvedimento, a norma dell’Art 3 comma 4 della legge 241/90, è ammesso ricorso 
entro 60 gg. dalla pubblicazione al TAR della Puglia oppure in via alternativa potrà presentare ricorso 
straordinario entro 120 gg. dalla pubblicazione al Presidente della Repubblica, secondo le modalità 
disciplinate dall’ordinamento giuridico. 

Copia della presente ordinanza viene notificata: 

- Al Signor Prefetto di Taranto; 

- Al Comando di Polizia Locale; 

- Al Comando Stazione Carabinieri di Mottola; 

- Agli Uffici Comunali;

- alla Ditta CICLAT TRASPORTI AMBIENTE SOCIETA’ COOPERATIVA;

- alla ASL

Mottola, lì 09/08/2024
Il Sindaco

 BARULLI GIOVANNI PIERO
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 37 del 09/08/2024 - Pag. 2 di 2


